СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                РЕШЕНИЕ
636909, п. Чёрный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс  31-1-42

от  28. 12.2015    г.                                                                                   № 26

 О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета Черноярского сельского

 поселения от 26.12.2014г  №15 «О бюджете
 Черноярского сельского поселения на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03 декабря 2012 №244- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 28,29  Положения о бюджетном процессе Черноярского сельского поселения, утвержденного решением Совета Черноярского сельского поселения от 12.05.2009 г. № 52, и Главой 4. Устава Черноярского сельского поселения

              Совет Черноярского сельского поселения решил:

    Внести в решение от 26 декабря 2014 года № 15 «О бюджете Черноярского сельского поселения   на  2015год»   следующие изменения:

1)Статью 1 изложить в следующей редакции:
   «1. Утвердить  бюджет Черноярского сельского  поселения на 2015год:

 - общий объем доходов бюджета поселения в сумме  5462,8тыс.руб.;

             - общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5873,0 тыс. руб.

             - дефицит бюджета поселения  в сумме  410,2тыс.руб.»
               2) Статью 16 изложить в следующей редакции:

  «16.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
МО « Черноярское  сельское поселение» на 2015 год в сумме  686,4 руб.
               3) Приложения  3,4, 5   изложить в следующей редакции (приложения прилагаются).
   4) Опубликовать  настоящее решение в информационном  бюллетене Черноярского сельского поселения  и разместить  на официальном сайте Черноярского сельского поселения   по адресу :  http:// blacksp.tomsk.ru  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Черноярского сельского поселения                                   А.И.Попов
Приложение 3

к решению  Совета

Черноярского сельского поселения

(о бюджете Черноярского

сельского поселения на 2015 год)

Объём межбюджетных трансфертов, дотаций, субвенций

предоставляемых бюджету

Черноярского сельского поселения на 2015 год
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс.руб.

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4393,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2957,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2957,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2957,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2957,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	117,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1319,0

	2 02 04000 000 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1319,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам         поселений
	588,0

Приложение 4

к решению Совета

Черноярского сельского поселения

(о бюджете Черноярского

сельского
                                                                                         поселения на 2015 год)

Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета

Черноярского сельского поселения в 2015 году
	Коды бюджетной классификации РФ Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	1068,9

	10000000000000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1068,9

	10100000000000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	629,0

	1 0102000010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	629,0

	10300000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	263,4

	10302250010000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	263,4

	10600000000000 000
	Налоги на имущество
	11,1

	10601000000000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,0

	10601030100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,0

	10606000000000 110
	Земельный налог
	5,1

	10606033100000 110
	Земельный налог с организаций
	3,1

	10606043100000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,0

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,7

	11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	156,8

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ,находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	156,8

	11600000000000 000
	Штрафы ,санкции, возмещение ущерба
	6,9

	11623000000000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев
	6,9

	11623050100000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев , когда выгодоприобретателями  выступают получатели  средств бюджетов поселений
	6,9

	11623051100000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений
	6,9

Приложение 5

к решению  Совета

Черноярского сельского поселения

(о бюджете Черноярского

сельского

поселения  на 2015 год)

Ведомственная структура расходов
бюджета Черноярского сельского поселения на 2015 год

	Наименование
	Вед.
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

Тыс.руб.

	В С Е Г О

	5873,0

	Администрация  Черноярского сельского поселения
	904

	5862,1

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	3059,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000

	2932,7

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400

	2116,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	0020421
	100
	1482,6

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных ) органов
	904
	0104
	0020421
	120
	1482,6

	Закупка товаров, работ и  услуг  для государственных (муниципальных )нужд
	904
	0104
	0020421
	200
	626,6

	Иные  закупки товаров, работ  и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	0020421
	240
	626,6

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0104
	0020421
	800
	7,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	0104
	0020421
	850
	6,0

	Иные бюджетные  ассигнования
	904
	0104
	0020421
	880
	1,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	0104
	0020800

	816,2

	Расходы на выплаты  персоналу государственных (муниципальных ) органов
	904
	0104
	0020800
	120
	816,2

	Резервные фонды
	904
	0111

	10,0

	Резервные фонды
	904
	0111
	0700000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	904
	0111
	0700500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0111
	0700500
	800
	10,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов сельских поселений
	904
	0111
	0700500
	 870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113

	117,1

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	904
	0113
	0900000

	22,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	904
	0113
	0900200

	22,5

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0900200
	200
	22,5

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0900200
	240
	22,5

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0113
	0920300

	94,6

	Расходные обязательства, не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	0113
	0920311

	78,6

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920311
	200
	23,9

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920311
	240
	23,9

	Уплата прочих налогов , сборов и иных платежей
	904
	0113
	0920311
	850
	51,6

	Иные бюджетные  ассигнования
	904
	0113
	0920311
	800
	3,1

	Специальные расходы
	904
	0113
	0920311
	880
	3,1

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	904
	0113
	0920312

	16,0

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920312
	200
	16,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920312
	240
	16,0

	Национальная оборона
	904
	0200

	117,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203

	117,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	904
	0203
	2120000

	117,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	0203
	2125118

	117,9

	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фонда
	904
	0203
	2125118
	100
	86,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	904
	0203
	2125118
	110
	86,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	904
	0203
	2125118
	200
	31,5

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных  нужд
	904
	0203
	2125118
	240
	31,5

	Национальная экономика
	904
	0400

	686,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	0409

	686,4

	Дорожное хозяйство
	904
	0409
	3150000

	686,4

	Поддержка дорожного хозяйства
	904
	0409
	3150200

	686,4

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	904
	0409
	3150212

	686,4

	Закупка товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	904
	0409
	3150212
	200
	686,4

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0409
	3150212
	240
	686,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500

	440,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	904
	0501
	3900300

	51,0

	Закупка товаров , работ и услуг для  государственных (муниципальных)нужд
	904
	0501
	3900300
	200
	51,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	904
	0501
	3900300
	240
	51,0

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502

	144,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910000

	144,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910500

	144,4

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	904
	0502
	3910500
	200
	144,4

	Иные  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0502
	3910500
	240
	144,4

	Благоустройство
	904
	0503

	245,5

	Благоустройство
	904
	0503
	6000000

	188,1

	Уличное освещение
	904
	0503
	6000100

	188,1

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000100
	 200
	188,1

	Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000100
	240
	188,1

	Организация и содержание мест захоронения
	904
	0503
	6000400

	7,4

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000400
	200
	7,4

	Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000400
	240
	7,4

	Непрограммное направление расходов
	904
	0503
	9900200

	50,0

	Закупка товаров , работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9900200
	200
	50,0

	Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9900200
	240
	50,0

	Культура и кинематография
	904
	0800

	Культура
	904
	0801

	588,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	904
	0801
	5200000

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	904
	0801
	5201500

	588,0

	Межбюджетные трансферты
	904
	0801
	5201521
	500
	588,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	904
	0801
	5201521
	540
	588,0

	Социальная политика
	904
	1000

	980,0

	Охрана семьи и детства
	904
	1004

	980,00

	Основные мероприятия «Предоставление жилых помещений детям –сиротам, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам  специлизированных жилых помещений» за счет областного бюджета
	904
	1004
	1228000

	490,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей , лицам из их числа по договорам найма  специлизированных жилых помещений (доп.105)
	904
	1004
	1228012

	490,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	904
	1004
	1228012
	300
	490,0

	Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных социальных  выплат
	904
	1004
	1228012
	320
	490,0

	Непрограммное направление расходов
	904
	1004
	9900000

	270,0

	Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства областного бюджета (доп. 109)
	904
	1004
	9900300

	270,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	904
	1004
	9900300
	300
	270,0

	Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных социальных  выплат
	904
	1004
	9900300
	320
	270,0

	Социальная помощь
	904
	1004
	5050000

	220,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей , а также детей находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленных жилых помещений
	904
	1004
	5053601

	220,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	904
	1004
	5053601
	300
	220,0

	Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных социальных  выплат
	904
	1004
	5053601
	320
	220,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЧЕРНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

     Внесение поправок обусловлено изменением плана в доходной и расходной части местного бюджета , уточнением кодов  бюджетной классификации .
    Увеличена доходная    часть бюджета на  144,4.руб.
В том числе :
	1 0102000010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	100,0

	10300000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	-35,0

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,3

	11100000000000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	79,1

     Увеличена  расходная  часть бюджета  на  144,4.руб. в том числе :
-
              -  0409 3150212 244 226 – 144,4 уб. на дорожную деятельность;
Глава Администрации :                                   А.И.Попов